
みんなが「 INTERNATIONAL CLASS 」に！ 

 

～幼保連携型認定こども園～  

２０２３年度  募集要項  

NEW ! 

 

 (2022年10月現在) 

みかづき幼稚園 
学校法人 みかづき学園  

P1 

●みかづき幼稚園では、英語教育をさらに充実させるべく、２０２３年度より「INTERNATIONAL CLASS」(インターナショナルクラス）をスタートします。保

育に常に外国人の先生がいて、日常的に英語に触れ合う環境が整っています。 また、みかづき学園は2022年9月より、ケンブリッジインターナショナ

ルプログラムのNisai Japanの認定校になりました。日本で有名な国際バカロレア（IB）とケンブリッジインターナショナルプログラムは世界の2大国際

教育機構です。 
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※A　6ヵ月クラスは、本年度開設予定です。
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1号認定 10

　　　　　　　”NEW”　全クラスインターナショナルクラスに プリスクール開設

園児募集　2023年度(令和５年度)　クラス年齢は2023年４月１日時点の年齢です。  園児募集　2022年度(令和4年度)　クラス年齢は2022年４月１日時点の年齢です。
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3 3歳 1号認定
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2 2019/4/2～2020/4/1 満3歳

2020/4/2～2021/4/1

2022/4/2～2023/4/1

1号認定

2号認定

1号認定

10

5

2019/4/2～2020/4/1

10

後1号認定(子育て支援) 5

2歳
3号認定

2

3

5
2016/4/2～2017/4/1

5歳 2号認定

5 5歳 1号認定

2017/4/2～2018/4/1
4歳 2号認定

4 4歳 1号認定

3
2018/4/2～2019/4/1

3歳 2号認定

記号
✓

学年 生年月日 年齢 認定区分

0

今季募集人数

イングリッシュ
クラス

2歳
3号認定

2 後1号認定(子育て支援) 10

1
2020/4/2～2021/4/1

1歳 3号認定

51 満2歳 後1号認定(子育て支援)

2
2019/4/2～2020/4/1

満1歳 3号認定 3

6ヵ月〜 3号認定 3

今季募集人数

プリスクール

2021/10/1～2022/4/1

来季募集予定人数
記号
✓

学年 生年月日 年齢 認定区分

0

4
4歳

1
2021/4/2～2022/4/1

1歳 3号認定

1 満2歳

5
2017/4/2～2018/4/1

2号認定

5 1号認定
5歳

2018/4/2～2019/4/1
2号認定

4 1号認定

記号
✓

学年 生年月日 年齢 認定区分 インターナショナル
クラス

3号認定 3
0 満1歳 3号認定 3

2022/10/1～2023/4/10 6ヵ月〜

2
2020/4/2～2021/4/1

2 後1号認定(子育て支援)

 募集数 

P２ 



A
B
C
D
E
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※

1

3

※上記教室内容、教室の種類、金額等は、2022年度のものです。2023年度より変更になる場合があります。

※人数によっては、開講できない教室もあります。 ※スポーツ系・ダンス系を受講する方は、スポーツ保険料800円／毎年必要です。

通年

3号認定
3号認定
3号認定1 ―

―

―

2号認定

800円／年度スポーツ安全保険加入

13:40〜14:20

13:35〜14:20

月4回

月4回

月３回

月3回

月3回

月3回

月3回

月3回

週1

週2

月3回

月3回

月3回

週2回

週2回

週１回

9,900円／月要相談

年間40回

月3回

15:00〜16:00

要相談

7,700〜9,900円／月

要相談　

課外教室別授業料

年間費

2

木

木

各自調整
音楽系

水

金

月

水

月木

月木

教職員　※ガウディア受講者割引あり

ヤマハ講師

奥田万里講師

30分

15:30〜15:5020分 週１

1教科　

2教科　

3,300円／年

7,520円／月

7,520円／月

1,000円／回

4,950円／月

6,270円／月

5,280円／月

5,115円／月

7,800円／月

－ 〇

〇

7：30～18：30 ―

－ 〇ダンス・絵画 －

〇 〇6,000円/年〜200円/年

―

―

1号認定
5
5

4
4

3
3

6ヵ月〜

満1歳

1号認定
2号認定

2号認定

後1号認定(子育て支援)

3号認定
後1号認定(子育て支援)

1号認定

1
2
2

1号認定 －8：45～13：30 13:30〜18:30

39,000円/月

無料体験 －

〇 〇

8：45～13：30 13:30〜18:30
ダンス・絵画・

硬筆

無料体験

8：45～13：30 13:30〜18:30

〇 －－ －9：00～13：30 ―

ダンス・絵画 － － 〇7：30～18：30 ―

〇 －ダンス・絵画 －

7：30～18：30

－－ － 〇7：30～18：302歳

－－ － 〇9：00～13：30満2歳

〇

お道具体操服等

体操服・水着類・道具等購
入、1号認定給食費、1号
認定預かり保育利用費、
通園バス利用費、課外ｶﾘ
ｷｭﾗﾑ選択費、、有料イベ
ント参加費、英語教材費、
絵本教材等の実費費用が
必要となります。詳細下記

P？を参照ください。

－7：30～18：30

鉄棒・跳箱・
マット等

ダンス・硬筆・
絵画等

パーソナル
レッスン3回

指定体操服
購入有

高知市
保育料外

高知市
保育料外

災害共済
給付制度

傷害保険
園児24

スポーツ安全
保険

外国人の
保育者有

－－ － 〇7：30～18：30

－ 〇 －－

体幹運動 課内教室

預かり保育

A)上乗徴収
保育費

B)入園前
準備費

必須保険 任意保険

－ －

指定水着
購入有

自然・食育
活動

通年

2 満3歳

1歳

0
0

18,000円/月

20,000円/月

18,000円/月

15,000円/月

26,790円/月

2歳

学年 年齢 認定区分
基本

保育時間

通年

温水プール
スイミング

午前中

課外保険

35,700円/月

2022/10/1～2023/4/1

2022/4/2～2023/4/1

2021/4/2～2022/4/1

2021/4/2～2022/4/1

2020/4/2～2021/4/1

2020/4/2～2021/4/1

2020/4/2～2021/4/1

18,000円/月

18,000円/月

毎年度 毎年度

800円/年
課外教室選択
者のみ加入

毎年度
C)保険類

毎月 入園時

生年月日

課内教室

★課内教室費用他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　インターナショナルクラス　(2023年4月1日スタート！　)

総費用＝高知市保育料＋A)上乗徴収保育料 (課内教室費込)+B)入園前準備費＋Ｃ)保険類＋D)実費類＋E)課外教室費（希望者）

D)実費類

　　(2022年10月作成)

55,000円

週２～3日

記号
✓

年長入園初月 年長4月のみ 週２～3日

NGS※
英語 20分タドラー

英会話

30〜40分
グレープ

シード英会
話

英語環境
保育

対象：2歳・満3歳・3歳・4歳・5歳

対象：満3歳・3歳・4歳・5歳

対象：0歳６ヵ月〜３歳児

対象：3歳・4歳・5歳

対象：3歳・4歳・5歳

対象：3歳・4歳・5歳

対象：3歳・4歳・5歳

対象：満3・3歳・4歳・5歳

対象：2歳・満3歳・3歳・4歳・5歳・６歳・７歳

対象：5歳

対象：3歳・4歳・5歳

対象：3歳・4歳・5歳

英語

文化系

スポーツ系

ダンス系

高知ユナイテッドSC

宮本忠男講師　YONEXヨネックスオピニオンリーダー

金一国公私　日本トランポリン協会公認協会

西尾トモコ講師　BAILE CORAZON

森真弓講師

対象：課外教室受講者

プチスイム(親子スイミング)

サッカークラブ

みやもっち体育教室

エアリアルバランス基礎教室（トランポリン）

ジャズダンス

バレエ教室

英語遊び（ゲーム等）

硬筆

絵画

ガウディア教室　

2教科　

プログラミング教室

ヤマハ音楽教室(親子)

ヴァイオリン

火

月〜金

月

金

水木金土

英語講師

安岡多世講師　筆の友書道会師範

西山裕美講師

教職員

★★B）課外教室費（基本午後　希望者選択）

対象：5歳

対象：3歳・4歳・5歳

対象：満3・3歳・4歳・5歳

14:40〜15:55

9:10〜10:15〜11:20〜12:25　14:10〜15:20

13:35〜13:00(体操ランチタイム込み)

13:35〜14:35

15:10〜16:10

13:35〜14:15

14:30〜15:10

16:00〜17:00

水木金

土

13:35〜14:20

13:35〜14:20対象：3歳・4歳・5歳

10,600円／月

2,200円／月

3,465円／月

3,465円／月

6,600円／月

13,200円／月

30分
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(77)
(78)
(79)
(80)

(92)
(93)
(94)
(95)
(96)
(97)
(98)

(81)
(82)
(83)
(84)
(85)
(86)
(87)
(88)
(89)

(108)
(109)
(110)
(111)

対象：選択者全員

水泳教室 みかづきスイミングスクール(みかづき学園)
(２５M温水プール)（清澄剤無添加プール、低結合塩素プール）

対象：5歳〜大人

4,455円／月

課外教室受講者は(公財)スポーツ安全協会高知県支部のスポーツ安全保険に加入してください。

(99)
(100)
(101)
(102)
(103)
(104)
(105)
(106)
(107)

(90)
(91)

3歳

4歳

5歳

2019/4/2～2020/4/1

2018/4/2～2019/4/1

2017/4/2～2018/4/1

NSG
Units of Sound(ユニッツオブサウンド)

ニサイ　ケンブリッジインターナショナルプログラム(パーソナルレッスン) 各自調整

NSG　Units of Sound(ユニッツオブサウンド)は、ニサイ　ケンブリッジインターナショナルプログラム(英語発話習得パーソナルレッスン)

※通園バスは、廃止になる場合があります。
※春夏冬の長期休みも保育料は通常保育時と同額必要です。
※上記教室内容、教室の種類、金額等は、2022年度のものです。2023年度より変更になる場合があります。

8：45～13：30 13:30〜18:30

ダンス・絵画 － － 〇7：30～18：30 ―

－ 〇ダンス・絵画

P３                                      



★D）実費類

1)入園時用品(全クラス共通)
1 夏・冬制服・ベレー帽子・夏帽子 　　※購入もできます。
2 道具がない場合は購入が必要になります。通園カバン類・名札・スモック※・道具箱類・カスタネット・メロディオン等　
3 夏冬体操服・日よけ帽子・上靴・通園靴・水着・キャップ等　約11点　(スイミング教室を選択選択されない場合は、共通水着の購入の必要はありません。)

2)通園バス(希望者)
通園バスは廃止になる場合があります。

注記）バスの車種・時刻表、金額等が変更になる場合があります。

注記）通園バスは、急に交通事情やバスの故障等により遅延や、お休みになることもあります。その場合はなんらかの交通手段で園にきてください。バスがお休みになった場合は1日あたり400円返金致します。

3) 弁当給食費・おやつ代
給食費・おやつ代 1号認定 弁当給食 週3回（月・水・金）　　※火・木も注文可能

おやつ 預かり保育利用日のみ
2号認定 弁当給食 週5回（月～金）　 　　※土曜日は別途料金が必要となります。

おやつ 毎日                    ※土曜日は別途料金が必要となります。
※土曜日は別途料金が必要となります。

４） 預かり保育・延長保育料金（平日のみ）
平日 朝預かり保育 7:30～8:45

夕預かり保育（日割り） 14:00～18:30

夕預かり保育（月決め） 14:00～18:30

平日 朝預かり保育 7:30～8:45

預かり保育（日割り） 8:45～18:30

平日 延長保育（日割り） 15:30～18:30

延長保育（月決め） 15:30～18:30

※18:30以降は延長保育になります。18:30を超えた場合は別途追加料金がかかります。500円／10分

５）弁当給食費・おやつ代
給食費・おやつ代 1号認定 弁当給食 週3回（月・水・金）　　※火・木も注文可能

おやつ 預かり保育利用日のみ

2号認定 弁当給食 週5回（月～金）　 　　※土曜日は別途料金が必要となります。

おやつ 毎日                    ※土曜日は別途料金が必要となります。

※土曜日は別途料金が必要となります。

６）その他実費
※保育料には、お道具、制服、運動着類、イングリッシュ教材費、行事参加費（よさこい）、遠足や園外保育（公共交通費）等は含まれておりませんので、その都度、実費が必要となります。

７） お支払いについて
①お支払い方法 口座引き落とし（四国銀行、高知銀行）にてお支払いいただきますので、引き落とし日の前日にまでに、届出預金口座に入金してください。

初回の引き落としは、4月5日になります。もし残金不足のために引き落としができなかった場合は、恐れ入りますが園まで現金でお支払いください。

②銀行引き落とし日 毎月5日（銀行が休日の場合は翌営業日になります。）

③納付金計算方法

④領収証について 原則として発行しておりませんので通帳でご確認ください。

⑤請求書の通知 毎月2日より、請求書がれんらくアプリにてご確認いただけます。

⑥その他の諸経費について 毎月20日で締め切って実費額を翌月5日に引き落とします。項目は主に下記のようなものです。

お道具代・ビデオ代・親子イベント行事費・行事費私立幼稚園PTA連合会費・内科検診・歯科検診・検尿代・暖房費（950円）等

※上記の内容は変更する場合があります。ご了承ください。

基本保育料のうち、預かり保育代、1号給食費以外は当月払いです。預かり保育代、1号給食費道具代は毎月20日で締め切って翌月5日に引き落とします。月決め預かり保育代は、1日～月末までの分を翌月5日に引き落とします。

対象：希望者 8,000円/月

0円
実費
実費

無料貸出制服
お道具代
スポーツ用品代等

(112)
(113)

通園バス 長期休みはバスは運休となります。　8月のみ請求致しません。

預かり保育料（1号認定）

延長保育料（2号認定）

平常保育日

春・夏・冬休み

2号認定短時間保育

実費　500円／日×日数(予定)
実費　160円／日×日数(予定)

10,000円／月(予定)
3,200円／月(予定)

　150円／10分

　610円／日（内おやつ代160円）

7,700円／月（内おやつ代3,200円）

　150円／10分

1,210円／日（内おやつ代160円）

　450円／日

4,500円／月

実費　500円／日×日数(予定)

実費　160円／日×日数(予定)

10,000円/月(予定)

3,000円/月(予定)

(114)
(115)

(116)

(117)
(118)
(119)
(120)
(121)
(122)
(123)
(124)
(125)
(126)
(127)
(128)
(129)
(130)
(131)
(132)

(133)

(134)
(135)
(136)
(137)

(138)

(142)
(143)
(144)
(145)

(155)
(156)
(157)

(164)

(158)
(159)
(160)
(161)
(162)
(163)

(146)

(147)
(148)
(149)
(150)
(151)
(152)
(153)
(154)

P４ 


